
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от М ?/7~ №
г. Краснодар

О присвоении статуса краевых инновационных площадок

В соответствии с частью 4 статьи 20 Федерального закона от 29 декабря 
2012 года № 2 7 3 -0 3  «Об образовании в Российской Федерации», 
во исполнение приказа министерства образования и науки от 17 сентября 
2014 года №  4049 «Об утверждении положений о краевых инновационных и 
экспериментальных площадках и порядка присвоения статуса краевой 
инновационной или экспериментальной площадки», на основании 
протокола заседания Координационного совета по управлению инновациями 
в образовательных организациях Краснодарского края от 14 декабря 2017 № 6 
п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить статус краевых инновационных площадок, следующим 
образовательным организациям:

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 
учреждению муниципального образования город Краснодар «Детский сад 
комбинированного вида № 85»;

муниципальному автономному дошкольному образовательному 
учреждению детский сад общеразвивающего вида № 23 муниципального 
образования город Новороссийск;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 
учреждению муниципального образования город Краснодар «Детский сад 
комбинированного вида № 160»;

муниципальному автономному дошкольному образовательному 
учреждению муниципального образования город Краснодар «Центр развития 
ребенка-детский сад № 200»;

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 
учреждению детский сад комбинированного вида № 1 станицы Ленинградской 
муниципального образования Ленинградский район;

муниципальному автономному дошкольному образовательному 
учреждению муниципального образования город Краснодар «Детский сад 
комбинированного ви да№  178 «Солнечный круг»;

муниципальному дошкольному образовательному бюджетному 
учреждению центр развития ребенка-детский сад № 86 г. Сочи;

муниципальному автономному дошкольному образовательному 
учреждению детскому саду № 48;

муниципальному автономному дошкольному образовательному 
учреждению муниципального образования город Краснодар «Детский сад 
комбинированного вида № 113»;



2

муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 
учреждению муниципального образования город Краснодар «Детский сад 
комбинированного вида № 202»;

муниципальному дошкольному образовательному бюджетному 
учреждению детский сад комбинированного вида № 125 г. Сочи;

муниципальному общеобразовательному бюджетному учреждению 
основной общеобразовательной школе № 81 г. Сочи;

частному общеобразовательному учреждению «Гимназия №1»; 
муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

муниципального образования город Краснодар средней общеобразовательной 
школа № 89 имени генерал-майора Петра Ивановича Метальникова;

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
средней общеобразовательной школе № 34 города Тихорецка муниципального 
образования Тихорецкий район;

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
гимназии «Эврика» муниципального образования город-курорт Анапа;

муниципальному общеобразовательному учреждению средней 
общеобразовательной школе № 27 муниципального образования город 
Новороссийск;

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
муниципального образования город Краснодар средней общеобразовательной 
школе № 61;

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
средней общеобразовательной школе № 1 имени А.И. Герцена муниципального 
образования Тимашевский район;

муниципальному общеобразовательному бюджетному учреждению 
гимназии № 6 г. Сочи;

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
средней общеобразовательной школе № 5 им. В.И. Данильченко 
муниципального образования Каневской район;

муниципальному бюджетному учреждению дополнительного 
образования «Эколого-биологический центр имени С.Ю. Соколова» г. Сочи;

государственному бюджетному общеобразовательному учреждению 
Краснодарского края специальной (коррекционной) школе-интернату № 7 
ст-цы Казанской;

государственному бюджетному общеобразовательному учреждению 
Краснодарского края специальной (коррекционной) школе-интернату № 2 
г. Абинска;

государственному бюджетному общеобразовательному учреждению 
Краснодарского края специальной (коррекционной) школе № 26 г. Краснодара;

государственному бюджетному профессиональному образовательному 
учреждению Краснодарского края «Славянский электротехнологический 
техникум»;



3

государственному бюджетному профессиональному образовательному 
учреждению Краснодарского края «Апшеронский лесхоз-техникум».

2. Присвоить статус краевых инновационных площадок, следующим 
муниципальным органам управления образованием и территориальным 
методическим службам:

муниципальному казенному учреждению «Центр развития образования» 
муниципального образования город-курорт Геленджик;

управлению образования администрации муниципального образования 
город Новороссийск.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра Е.В. Воробьеву.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности министра К.А. Федоренко


